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Chcete platit rent aneb vlastnit

svůj vlastní domov?

Já mám :i nové moderní domy na Dorcas a 8 ul která

prodám na mírné splátky a puk mám přes 110 lotů vc "Fixas

a KhiinerH ndd" mezi 5 a 8 a Dorcas a Martini ul která pro-

dám od $375 do $700 též na mírné splátky Jvdo by koupil

lot a chtěl stavět obydlí pro sebe tedy mu jo pontavímo jm)

dle jeho přání na měsíční splátky které nejsou mnohem víco

nežli nájem

O další vysvětlení hla-st-
e so u: 46-t- f

JAN M FIXA
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Simon simple a

dopis z (íccli Pii člení dopisu
takového svírá se hruď a tu ne-

vím zda lítostí nad ubohým li-

dem tam trpícím tich touhou míli

moc původce toho zla jednou ra-

nou rozdrtit V dopise stojí mi-

mo jiné: - O nás nemusíš míli

strach není nám tak zle jen Kar-

la jest nám líto vzali nám ho ač

nebyl ještě celých osmnáct let

Všude iest tolik bídy že nemůže

me ti to líni vypsat tlen ode dne

stále horší a žádného konce lo ne

béře S Karlem byl odveden je-

den hoch stejného stíní a o dva

měsíce později byl odveden jeho
otce který jest již čtyřicet Šest

roků stár Domu zůstala jen je-

lit) žena s několiku malými dětmi

nemající jediného pramene z ně-

hož by mohly žili — A takových

připadů jest v ("'echách na tisíce

Myslím že jest to postačitelný

důkaz že skutečná bída tam pa

nuje Ovsem my niiiine take sve

trampoty a starosti ale což jest to

všechno proti té bídě kterou naši

krajané tam za vodou musí tr-

pěli Nebuďme zatvrzelými a ne

zapomínejme jich v léto kritické

době Vzpomeňme na ty kteří o

bétovuH svůj majetek i životy své

jjy ulovili raněným vojínům a vez

tuřfue si t nielt přiklad 1'roniar

pilin někdy dosti peněz zbytečné

kdežto mnohem menši částka při

nesla by velkou úlevu trpícím

Jest zde dosti spolehlivých lidi

kteii obstarávají násilky a kteří

je jistě dodají tam kde jest jich

nejvíce ticha Nehnilém z toho

uiíti žádný užitek všiik myšlen

ka že prokázali jsme dohro trpí
cím bude nás blažit vždy

V iiondťli m I ráno tule jel

do Omaky pan Jakub Vítek Pra

vil že se mu stvska po J tbt
lič polovi'1 proto sedl na vlak a

il Pani Vítkova tuh odejela

do Omahy ku nvvui přátelům na

návštěvu a ná Jakub to de

již tble vtltť l

Minulý týden stala e to-h-

la panu Max UaddaUov l Pi t

skládali! mtiv patli mu jeden ud

všichni ku svým domovinu se roz

eházeli

- V noci s pátku na sobotu m

t udiíla se nad krajinou mezi mě-

stečky Masou a Ansley průtrž
mračen při které v několika oka

mžicích na B) palců vody spadlo a

značné škody spiisobilo Na tirá

že B & M voda vyinlela traté

tak že vlaky nemohly po 4H Jiodiu

než trať byla opravena jezdit
— Minuly týden měli jsme zde

skorém samé deště které veške-

ré 1'artiierské práce značné spoztli- -

lv Většina vojtesky jest poseku
ná nemúžo ale schnout il leží ná-

sledkem přílišného vlhka tak jak

byla posečena
- Slečna Vlasta Kialova v min

týdnu navrátila se i návštěvy své-

ho bratra p Kr Fialy ml kterýž

po mnoho let v kleli Nebr

sedlářský obchod provo

zuje
V tomto roce graduovalo ze

zdejší vyšší školy !) žáku z nichž

sedm byli ("Vši a dva Němci
- V min týdnu návštěvou u

svého bratra Kr 1 Beneše a své

sestry provdané za p los Ilaeha

meškal ztl p Win Beneš původ-

ní zakladatel zdejší ('ilizeus State

banky a nyní v 1'omoua Cal po

více let již v bankovním obchodě

se nahiljieí Odtud Beneš

do Uoehester Minu kde po

několik již poslcdniť-- tVdnú v o

šetřováuí lékařském se nalézá

V úterý 1 ěenua ve stav

manželský vstoupil známý zdejší

mladý krajan p us Holub syn

vážené zdejší osadnice pi los Ho-

lubové pojmuv za manželku slč

Augustu tichrkeovou tleeru man

želů tlra A!l íielUKe Jt jtUI
néliietkéhti původu P oddlV

kát b a hostině iiovtmuinželé otle

jeli Ita svatební cestu tlo Oum

iv Ten samy tlen v zdejším

kalot thláiuu Up Macourek

manli lskV tu poutem sloučil p Jtw

Matka tul ulečnou UtUeuou

Malérovou Novomanželé budou

ImHptulaiitt vé fauní l't lud

na tth l Haveuuy ilalMt o

bov piipatlevh štastovm novoinau

ieliHU Idahopřejl V tVt

pozor!

i

i
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ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

Dne 7 rcrvmi ]!)!

1'ttrt Kniil Kavalec hýviuý

iIcjhí hludní iiifidník a náš cxtua-vo- r

i'íiji'1 sem v nol)(tu vimmt ly
hi KÚéastnil Ak(tlní ve ktc-v- í'

VHochiio bylo uvedeno do po-

řádku pro piíŇtí Akolní volbu kte-

rá připadá na přístí poiulélí dne
I I ('(M-vn- a l!lló l'an h) Kavalee

jeHl uvrtí podílníkem a kasín--

nové banky v Brainard a jak se

vyjádřil obchod zaéíuá jiti do-

bře
— l'aní 1 lloskovcová jako i

babička Hlaváčová byly v nobotu

odvezeny do nemocnice v Prahne
— I'un Hohkove(' již započal nc

stavbou nové své residence
— Pun John U Šťáva který

mchkal návŇtčvou u přátel v (V
dar Hapids la v min týdnu na-

vrátil se do našich kruhu
- Pan John Kopecký obchod-

ník s nábytkem odejel do Oma-h-

za obchodem

Pan l'Y Koch oblíbený náň

bankéř dlel po několik dui na
vé farmě v Dode okrcnu

- Přisti Mibutu zdejší Sokol

pořádá zábavu ve vé síni

— V neděli hráli zde laiě hoši

z Abiť proti Bruno Ahie získalo
' a líruuo 0 binlú 1'iišté zase

naši hoši pojedou do Abie

Albína Blatnvch odejela na

lýdťfllli IlávhtťVU do lilllWood

V úctě V M jeloatcl

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

!♦
' Na prutle j l'H akru far-m-

iiejlt iiši putly I1- - niile ml {a

veuuv Nebr vzdálená l't"i akrů

pud pluht ia Xajiioátť li s o kuti

pl pěkné farmy pište luh ume

navštivte Vfluů tlolná farma

pro některého ('echa K doptáni
u : r M llochrt itt r lítwnna Ne

ht uoka Atlu i liM-iii- t ttl IT le

V iiftlťli m t měla 4eiui
ml-jši- etskýiui polLy tulhývat
lt4Viut íloheuí lutthú u také

4naéný počti bratru wUr
tttUvdu Jakmdf U iataln u

upořádáni pruvtMtu putd ♦

d4ť kt rv i třťkau( Byt lu
dbi kI k td lti (pidku utaiov
vylor kti i pak pb ťič mbdr
U !♦ tt4 hlt to ktb řt l'%MH

th v Vih loali t a pohift r

k taaiol ukráUív KtlÍ p-- k

pisivi lnu lh t i vburtV

i itaUttUH ' p' l t pft d

U piai! tě hti I ltká Vdat
KHd-čio- i liut pit kť rvá po

%!ilÍii hHlvrjvli dUitiiúh
iiUtttwil ttatr V KmU ku hu

itiélduxu připadni ť ibj4%
lat jr4 ry h ptluhrat i a

kptdtttťtlvf vltiut S4 tt

zde na 1'armč a též se podíval k

nám do Dodjjje Nechtěl jsem se

ho plát jak se tam v Clarkson

má ale myslím že dobře ne ne-

boť si mi stěžoval že nemá žádné

briimborv J B

ZE STÁTU IOWA

KOLON --- (! W Wolf mayor

zdejšího města střelil dne 2 červ-

na p Franku Krejčího vydavate-
le časopisu Kolon Kconomy Wolf

vypálil dvě rány z nichž jedna
vnikla do prsou kdežto druhá od-

razila se o žebro Postřelený ská-

cel se k zemi a ztratil vědomí Byl

dopraven ihned do svého domova

kde dostalo se mu lékařského ošiv

tření Dosud potácí se mezi ži vo-

li ni a smrtí podlehne li zranění

Wolf bude pohnán před soud a

obviněn z vraždy prvního stupně
Mezi Krejčím a Wolfem panovalo

po delší dobu nepřátelství Oba

vlastnili mlékárenská skladiště

kam farmáři svoje mléko dováželi

n jako konkurenti na sebe nevra

žili Krejč jako vydavatel časo

isu měl často příležitost o Wolto

v i nansati různé poznámky a také

tak několikráte učinil Osudného

ie vracel se Krejčí z řeznického

obchodu a před obchodem p Vr

llého setkal se s Wollem W olt za

hájil hned rozmluvu mluvil o "h

chodě mlékárenském a o všem ji

mni a rozhovor proměnil se v

I rudkou hádku Poněvadž podob
né výjevy mezi oběma mul otle

hrávalv se dosti často nikdo se

nad tím nepozastavil V tom ale

Wolf vytáhl revolver a počal stit
leti h výSo uvedeným výsledkem

Wolf jak sdělili cetui občané bv I

v době svťho činu opiU V po
Ini-- iloic!i oi v stíne llt I o

spáchaném činu hv I Wolf iitěm

a dopraven do ova Pit v Klej
či ie Jtnat a Wolf avohodt u Slav

Krejčího dle posledních piáv

poněkud ílfpšil ale ilosutl jstui

váiuá ohavy li imnžni vyváné
se otrav krve NVpeh huč bude

dopraven k daUtum biHnl tt

ovv4 Pity
DPNIAP Javk lov11 do

hic uáiuv farituii' hvdlicl tuuAet

mil wvťitu l tohoto města v

Moiuot4 klvU iiaU t n bl mrtev

tčehto iluevh v kočárku Mttvo

U jho hvvl puviíáua k kočár

ku prvvmy V kočárku ť'tn
také rsjtle kt it He vJeh

ito vvtrvUtto Jidu-H- l o

Vtaldvt nht iwbťvr tldu Helii 0

lbv bvll l)ačtto ptMilroje ktml

M'uly uuiísl ny k áiku
KonA pak ppUU l okvtUiich

pasIvUlieh IaOvII hvt Ihevl fokv

Ur a tvdUd livdaU-k- i wUta kde

jka mrtvol v kvl tlíivi

Slunné vyše položené pozemky

v jiho-západ- ní Louisianě

Travou portmtlé mirně vlnité horové mýtiny dobra

put la dohře odvodněné v krajině se dvěma úrodami Va

nek od zálivu mírni letní vedro studničná voda tsl --M ib

t"i stop

PííSti výprava v úterý 15 června '[5

Pojeďte s minii ti přisvědčte se sami o možnostech

těchto levné liabUcnvch potluku O bližší mdrobuosti

pište nebo navštivte: -

J H Kopietz
503 N 24 81 Sa OhiaIu Neb

llf

Kávu íPAXTON

na nolnt a pů"htl mu valné ra

toni
Pani OVrutl paní llraháko

v t Waltktll N-h- i odfjvlv v pá

lek řáno domů po tukobka den

ni iAv 'ěvl vt pt at-- l

?'ji uheh ottn i1 1 staKt

shUtiji h btté ptUli HMioho ob

j diwa)i t W Ík v h lttM 4 j"l to

Aultvní puvd a Pau Pt Vnuk

objednal M ikt'U HuluU oplHu
i Phica-- totťft Ji dt"iv

pUtit kthibv n Hoi4k tu rohu

HtuKl by M 14 níkohk vnh ku
pit Htl 4 Jitou Vpl t

Pau JksvpH K N U k

riakoo St hr poj'l bou

pttVt Jak tlt phvl sVUvlVi

J P Bit JPmlt l

NOVINKY t PODOR NKU

U érvu P'l V

Cati nlýťhám mluvil pui
lotvihvtu i uv'rjiuyi íprAvy

ptavvbk i n"id i prvU vu

piii u VLU tn'Utit it Á!koů

aiiáni pt Upcvku 14 vatkou Irpl
'i i"l pý Lumbutf kbřýiu t l4

kla IHÍ kpv VUk lukobk

bU dtttíývli I h 'i Hlii i IV

Itditkv p'vl'tt tůdA kl't4

4Í Ur Ul li Mktp

Pd k bvy wlntril n

V KUAbb íi II itJiMtt j tt
t uii v %i sikm i mtiMiiot y i '

o upiuUtvi

t V blAUl akviU Hh

h kiva ji i aUt W Vbiv

ltltř irtvÁ

UUt JI u svého irixcrlsty
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